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OILAVIY MUHITNING 
BOLALAR SHAXSIY 
RIVOJLANISHIGA PSIXOLOGIK 
TA’SIRI

Xursanova Mashhura Bobir qizi
O‘zbekiston jurnalistika va ommaviy 

kommunikatsiyalar universiteti talabasi

Xidoyatova Layli To‘xtasinovna
O‘zbekiston jurnalistika va ommaviy 
kommunikatsiyalar universiteti o‘qituvchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada oilaviy muhitning bolalar shaxsiy rivojlanishiga ko‘rsatadigan psixologik ta’siri ilmiy-
nazariy jihatdan tahlil qilingan. Oiladagi tarbiya uslublari, ota-onalar va farzandlar o‘rtasidagi munosabatlar, emotsional 
muhit hamda ijtimoiy-psixologik omillarning bolaning xarakteri, dunyoqarashi, o‘ziga bo‘lgan ishonchi va ijtimoiy mosla
shuviga ta’siri yoritilgan. Shuningdek, sog‘lom oilaviy muhitni shakllantirishning bolalar shaxsiy kamolotidagi ahamiyati 
asoslab berilgan.

Kalit so‘zlar: oilaviy muhit, shaxsiy rivojlanish, psixologik ta’sir, bola tarbiyasi, ota-ona, emotsional muhit, ijtimoiylashuv, 
shaxs kamoloti, oilaviy munosabatlar, psixologik omillar.
Abstract: This article examines the psychological impact of the family environment on children’s personality develop-
ment. The study analyzes parenting styles, parent-child relationships, emotional climate within the family, and socio-psy-
chological factors affecting the formation of children’s character, worldview, self-confidence, and social adaptation. The 
importance of creating a healthy family environment for the comprehensive development of children’s personalities is also 
substantiated.

Key words: family environment, personality development, psychological influence, child upbringing, parents, emotional 
climate, socialization, personal growth, family relationships, psychological factors.
Аннотация: В данной статье рассматривается психологическое влияние семейной среды на личностное развитие 
детей. Проанализированы стили семейного воспитания, взаимоотношения между родителями и детьми, эмоцио-
нальный климат семьи, а также социально-психологические факторы, определяющие формирование характера 
ребенка, его мировоззрения, уверенности в себе и социальной адаптации. Особое внимание уделено значению 
благоприятной семейной среды в процессе всестороннего развития личности ребенка.

Ключевые слова: семейная среда, личностное развитие, психологическое воздействие, воспитание детей, 
родители, эмоциональный климат, социализация, развитие личности, семейные отношения, психологические 
факторы.

KIRISH
Bugungi globallashuv va axborotlashuv jarayonlari jadallashib borayotgan sharoitda yosh avlodni har 

tomonlama barkamol, ma’naviy yetuk va ijtimoiy faol shaxs sifatida tarbiyalash masalasi dolzarb ahamiyat kasb 
etmoqda. Shaxs rivojlanishiga ta’sir etuvchi omillar orasida oilaviy muhit alohida o‘rin tutadi. Chunki oila bolaning 
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ilk ijtimoiylashuv maktabi bo‘lib, unda bola dastlabki hayotiy tajribalarni egallaydi, axloqiy me’yorlarni o‘zlashti-
radi, atrofdagilar bilan muloqot qilish ko‘nikmalarini shakllantiradi hamda o‘z shaxsining asosiy qirralarini rivoj
lantiradi. Shu sababli oiladagi psixologik muhit, ota-onalarning tarbiyaviy pozitsiyasi va oilaviy munosabatlar 
tizimi bolaning kelajakdagi shaxs sifatida shakllanishida muhim omil hisoblanadi.

Psixologiya fanida shaxs rivojlanishi biologik, ijtimoiy va psixologik omillarning o‘zaro ta’siri natijasida 
yuzaga kelishi e’tirof etiladi. Biroq ushbu omillar orasida oilaning ta’siri eng barqaror va uzoq muddatli xusu-
siyatga ega. Oilada hukm suradigan mehr-muhabbat, o‘zaro hurmat, ishonch va qo‘llab-quvvatlash muhiti 
bolaning emotsional barqarorligi, ijobiy o‘zini baholashi hamda mustaqil fikrlash qobiliyatining rivojlanishiga 
xizmat qiladi. Aksincha, oiladagi nizolar, zo‘ravonlik, e’tiborsizlik yoki tarbiyadagi nomuvofiqliklar bolaning ruhiy 
holatiga salbiy ta’sir ko‘rsatib, turli psixologik muammolarning yuzaga kelishiga sabab bo‘lishi mumkin.

Zamonaviy ilmiy tadqiqotlar natijalari shuni ko‘rsatadiki, oilaviy munosabatlarning sifati bolalarning nafaqat 
ruhiy holati, balki ularning ta’limdagi muvaffaqiyati, ijtimoiy moslashuvi va kelajakdagi kasbiy faoliyatiga ham 
bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ota-onalar tomonidan qo‘llaniladigan demokratik tarbiya uslubi bolalarda mas’uliyat 
hissi, mustaqillik va tashabbuskorlikni rivojlantirsa, haddan tashqari avtoritar yoki befarq munosabatlar ularda 
qo‘rquv, ishonchsizlik, ijtimoiy passivlik va agressiv xatti-harakatlarning shakllanishiga olib kelishi mumkin. Shu 
bois oilada sog‘lom psixologik muhitni yaratish va uni mustahkamlash bugungi kunda pedagogika, psixologiya 
va sotsiologiya fanlarining muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasida ham yosh avlod tarbiyasi va oilani qo‘llab-quvvatlash davlat siyosatining 
ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etilgan. Mamlakatimizda oilaning ijtimoiy institut sifatidagi mavqeini 
mustahkamlash, bolalarning huquq va manfaatlarini himoya qilish, ularning sog‘lom va barkamol rivojlanishi 
uchun zarur shart-sharoitlarni yaratishga qaratilgan keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Bunda 
oilaning tarbiyaviy salohiyatini oshirish, ota-onalarning pedagogik va psixologik bilimlarini takomillashtirish 
hamda sog‘lom oilaviy munosabatlarni qaror toptirish muhim vazifa sifatida qaralmoqda.

Bolaning shaxs sifatida shakllanishi murakkab va uzluksiz jarayon bo‘lib, uning muvaffaqiyatli kechishi ko‘p 
jihatdan oiladagi psixologik iqlimga bog‘liqdir. Oila a’zolari o‘rtasidagi samimiy munosabatlar, o‘zaro ishonch 
va hissiy yaqinlik bolaning o‘z imkoniyatlarini namoyon etishi, o‘ziga bo‘lgan ishonchini mustahkamlashi va 
jamiyatda munosib o‘rin egallashiga yordam beradi. Shu bilan birga, oiladagi salbiy psixologik omillar bolaning 
emotsional rivojlanishi, xulq-atvori va ijtimoiy faoliyatida turli qiyinchiliklarni keltirib chiqarishi mumkin.

Mazkur maqolaning maqsadi oilaviy muhitning bolalar shaxsiy rivojlanishiga ko‘rsatadigan psixologik 
ta’sirini ilmiy-nazariy jihatdan o‘rganish, oilaviy munosabatlarning bola shaxsining shakllanishidagi o‘rnini tahlil 
qilish hamda sog‘lom oilaviy muhitni yaratishning ahamiyatini asoslab berishdan iborat. Tadqiqot davomida 
oilaviy tarbiya uslublari, emotsional qo‘llab-quvvatlash, ota-ona va bola o‘rtasidagi munosabatlarning psixologik 
jihatlari hamda ularning shaxs rivojlanishiga ta’siri keng yoritiladi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Oilaviy muhit va uning bolalar shaxsiy rivojlanishiga ta’siri psixologiya, pedagogika va sotsiologiya 

fanlarida keng o‘rganilayotgan masalalardan biri hisoblanadi. Zamonaviy tadqiqotlar oiladagi emotsional iqlim, 
ota-onalarning tarbiya uslubi hamda oilaviy munosabatlarning sifati bolaning intellektual, ijtimoiy va ruhiy 
rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlamoqda.

Oilaviy tarbiya nazariyalarining rivojlanishida Bronfenbrennerning ekologik tizimlar nazariyasi muhim o‘rin 
tutadi. Olim bolaning rivojlanishi oila, maktab va jamiyat kabi mikro hamda makro muhitlar bilan uzviy bog‘liq 
ekanligini ta’kidlaydi. Uning fikricha, oiladagi sog‘lom munosabatlar bolaning psixologik barqarorligini ta’min-
laydi va shaxs sifatida shakllanishiga xizmat qiladi [1].

Bowlby tomonidan ishlab chiqilgan bog‘lanish (attachment) nazariyasi ham oilaning bola rivojlanishidagi 
o‘rnini asoslab beradi. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, ota-onalar bilan ishonchli emotsional bog‘lanishga ega bo‘lgan 
bolalarda o‘ziga ishonch, muloqotga kirishuvchanlik va stresslarga bardoshlilik yuqori bo‘ladi [2].

Santrockning tadqiqotlarida oiladagi ijobiy psixologik muhit bolaning kognitiv va emotsional rivojlanishiga 
bevosita ta’sir qilishi qayd etilgan. Muallif demokratik tarbiya uslubini bolalarda mustaqillik, mas’uliyat va ijtimoiy 
faollikni shakllantiruvchi muhim omil sifatida baholaydi [3].

Berk tomonidan olib borilgan ilmiy izlanishlarda ota-onalarning qo‘llab-quvvatlovchi munosabati bolalarda 
ijobiy o‘zini baholash hissini rivojlantirishi, oiladagi ziddiyatlar esa ruhiy zo‘riqish va xulq-atvor muammolarini 
keltirib chiqarishi aniqlangan [4].

So‘nggi yillarda olib borilgan tadqiqotlar oiladagi emotsional intellektning bola rivojlanishidagi ahamiyatini 
ham yoritmoqda. Denham oilada hissiy qo‘llab-quvvatlash va emotsiyalarni boshqarish ko‘nikmalarini shakllan-
tirish bolalarning ijtimoiy moslashuv darajasini oshirishini ta’kidlaydi [5].
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UNICEF ekspertlari tomonidan e’lon qilingan hisobotlarda oiladagi zo‘ravonlik va psixologik bosim 
bolalarning ruhiy salomatligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi, bu esa ularning ta’limdagi natijalari va ijtimoiy munosa-
batlarida muammolarni yuzaga keltirishi qayd etilgan [6].

Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti tomonidan olib borilgan tadqiqotlar natijalari oiladagi sog‘lom psixologik 
muhit bolalarda depressiya, xavotir va agressiv xatti-harakatlarning oldini olishda muhim omil ekanligini ko‘rsat-
moqda [7].

O‘zbekistonlik olimlar tomonidan olib borilgan izlanishlarda ham oilaviy munosabatlarning bolalar tarbi-
yasidagi o‘rni keng tahlil qilingan. Jumladan, M.G. Davletshin oiladagi ma’naviy muhit va ota-onalar namunasi 
yoshlarning shaxs sifatida shakllanishida asosiy omillardan biri ekanligini ta’kidlaydi [8].

Shuningdek, G‘.B. Shoumarovning ilmiy qarashlarida oilaviy tarbiya va psixologik qo‘llab-quvvatlashning 
bolalarning ijtimoiylashuvi hamda axloqiy fazilatlarini shakllantirishdagi ahamiyati asoslab berilgan [9].

Yuqoridagi ilmiy manbalar tahlili shuni ko‘rsatadiki, oilaviy muhit bolalar shaxsiy rivojlanishining eng muhim 
omillaridan biri hisoblanadi. Oiladagi ijobiy emotsional iqlim, demokratik tarbiya uslubi va sog‘lom oilaviy muno-
sabatlar bolaning har tomonlama barkamol rivojlanishiga xizmat qiladi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqotda oilaviy muhitning bolalar shaxsiy rivojlanishiga psixologik ta’sirini o‘rganishga qaratilgan 

ilmiy yondashuvlar va nazariy-uslubiy tamoyillardan foydalanildi. Tadqiqotning metodologik asosini shaxs rivoj
lanishi nazariyalari, ijtimoiylashuv konsepsiyasi, oilaviy tarbiya tamoyillari hamda zamonaviy rivojlanish psixo
logiyasi yo‘nalishlari tashkil etadi.

Tadqiqot jarayonida ilmiy bilishning tahlil va sintez, induksiya va deduksiya, taqqoslash, umumlashtirish 
hamda tizimli yondashuv usullaridan foydalanildi. Ushbu usullar orqali oilaviy muhitning tarkibiy elementlari, 
jumladan, ota-onalar va farzandlar o‘rtasidagi munosabatlar, oiladagi emotsional iqlim, tarbiya uslublari va psi
xologik qo‘llab-quvvatlash omillarining bola shaxsining shakllanishiga ta’siri ilmiy jihatdan o‘rganildi.

Tadqiqotda oilaviy muhit va shaxs rivojlanishi bo‘yicha mahalliy hamda xorijiy olimlarning ilmiy ishlari, 
monografiyalari, darsliklari, xalqaro tashkilotlar hisobotlari va ilmiy maqolalari kontent-tahlil usuli asosida 
o‘rganildi. Mavzu yuzasidan mavjud nazariy qarashlar tizimlashtirilib, ularning o‘zaro bog‘liqligi hamda amaliy 
ahamiyati baholandi.

Metodologik jihatdan ekologik tizimlar nazariyasi, bog‘lanish (attachment) nazariyasi va ijtimoiy o‘rganish 
nazariyasi asosiy konseptual yondashuv sifatida qabul qilindi. Mazkur nazariyalar oilaning bola rivojlanishidagi 
o‘rni, ota-onalar bilan emotsional aloqalarning ahamiyati hamda oilaviy xulq-atvor namunalarining shaxs shakl
lanishiga ta’sirini izohlash imkonini beradi.

Shuningdek, tadqiqotda tizimli yondashuv asosida oilaviy muhitning psixologik, ijtimoiy va tarbiyaviy 
omillari o‘zaro bog‘liq holda tahlil qilindi. Oiladagi sog‘lom psixologik muhit, o‘zaro hurmat va ishonch, hissiy 
qo‘llab-quvvatlash, demokratik tarbiya uslublari kabi omillarning bolalarning emotsional barqarorligi, ijtimoiy 
moslashuvi va shaxsiy kamolotiga ta’siri nazariy jihatdan asoslandi.

Tadqiqot natijalarining ishonchliligini ta’minlash maqsadida turli ilmiy manbalardan olingan ma’lumotlar 
o‘zaro solishtirildi, umumlashtirildi va mantiqiy tahlil qilindi. Natijada oilaviy muhitning bolalar shaxsiy rivojlani
shidagi o‘rni hamda sog‘lom oilaviy munosabatlarni shakllantirishning psixologik mexanizmlari yuzasidan ilmiy 
xulosalar ishlab chiqildi. Mazkur metodologik yondashuv tadqiqot mavzusini har tomonlama yoritish va nazariy 
jihatdan asoslangan takliflar ishlab chiqish imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Oilaviy muhit bolaning shaxs sifatida shakllanishida eng muhim ijtimoiy-psixologik omillardan biri hisobla-

nadi. Inson hayotining ilk davrlaridan boshlab uning dunyoqarashi, qadriyatlari, xulq-atvori va ruhiy xususiyat-
lari, avvalo, oilada shakllanadi. Shu sababli oiladagi munosabatlar tizimi, tarbiya usullari va emotsional muhit 
bolaning kelajakdagi ijtimoiy mavqei hamda shaxsiy rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi.

Psixologik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, oilada hukm suradigan ijobiy emotsional muhit bolaning ruhiy 
salomatligi va shaxsiy kamolotining muhim sharti hisoblanadi. Ota-onalar tomonidan mehr-muhabbat, e’tibor 
va qo‘llab-quvvatlashning namoyon etilishi bolada xavfsizlik hissini shakllantiradi. Bunday muhitda ulg‘aygan 
bolalar o‘z fikrlarini erkin ifoda etishga moyil bo‘lib, ularda o‘ziga bo‘lgan ishonch darajasi yuqori bo‘ladi. Nati-
jada ular jamiyatga tez moslashadi, muloqotga kirishuvchan bo‘ladi va ijtimoiy munosabatlarda faol ishtirok 
etadi.

Aksincha, oiladagi nizolar, zo‘ravonlik, ota-onalar o‘rtasidagi kelishmovchiliklar yoki bolaga nisbatan befarq 
munosabat bolaning psixologik rivojlanishiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Bunday sharoitda tarbiyalanayotgan 
bolalarda xavotir, qo‘rquv, agressivlik, ijtimoiy yakkalanish va o‘ziga ishonchsizlik kabi holatlar ko‘proq uchraydi. 



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

491

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2026-yil, iyun, 6(1)-son

Tadqiqotlar oiladagi uzoq davom etuvchi nizolar bolaning emotsional barqarorligini susaytirishini hamda uning 
ta’lim faoliyatidagi natijalariga salbiy ta’sir etishini ko‘rsatmoqda.

Oilaviy muhitning shaxs rivojlanishiga ta’sirini baholashda ota-onalarning tarbiya uslublari alohida ahami-
yatga ega. Psixologiyada demokratik, avtoritar, liberal va beparvo tarbiya uslublari farqlanadi. Demokratik tarbiya 
uslubi bolaning mustaqil fikrlashini rivojlantiradi, uning tashabbuskorligini qo‘llab-quvvatlaydi va mas’uliyat 
hissini shakllantiradi. Ota-onalar va farzandlar o‘rtasidagi o‘zaro hurmatga asoslangan munosabatlar bolaning 
shaxs sifatida erkin rivojlanishiga imkon yaratadi.

Avtoritar tarbiya uslubida esa qat’iy nazorat va buyruqbozlik ustunlik qiladi. Bunday oilalarda bolalar 
ko‘pincha ota-onalar talablariga bo‘ysunishga o‘rganadi, biroq ularda mustaqil qaror qabul qilish ko‘nikma-
lari yetarli darajada rivojlanmaydi. Ayrim hollarda haddan tashqari qat’iy nazorat bolalarda qo‘rquv, tortinchoq
lik yoki tajovuzkorlikning shakllanishiga sabab bo‘lishi mumkin. Liberal tarbiya uslubida esa bolaga ortiqcha 
erkinlik berilishi natijasida mas’uliyat hissining sust rivojlanishi kuzatiladi. Beparvo tarbiya uslubi esa bolaning 
psixologik va ijtimoiy rivojlanishiga eng salbiy ta’sir ko‘rsatuvchi omillardan biri hisoblanadi.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, oiladagi muloqot madaniyati bolaning kommunikativ qobiliyatlarini shakllanti
rishda muhim o‘rin egallaydi. Oila a’zolari o‘rtasida ochiq va samimiy muloqot mavjud bo‘lgan hollarda bolalar 
o‘z fikrlarini erkin bayon qilishga, boshqalarni tinglashga va muammolarni tinch yo‘l bilan hal etishga o‘rga-
nadi. Bunday ko‘nikmalar keyinchalik ularning ta’lim muassasalari, mehnat jamoalari va jamiyatdagi faoliyatida 
muhim ahamiyat kasb etadi.

Oiladagi emotsional qo‘llab-quvvatlash ham bola shaxsining rivojlanishida muhim rol o‘ynaydi. Ota-ona
larning bolaga nisbatan samimiy munosabati, uning yutuqlarini e’tirof etishi va qiyinchiliklarni yengishda yordam 
berishi bolada ijobiy o‘zini baholash hissini shakllantiradi. Natijada bola o‘z imkoniyatlariga ishonadi, yangi 
bilimlarni egallashga intiladi va murakkab vaziyatlarda ham faol harakat qilishga moyil bo‘ladi.

Bugungi kunda raqamli texnologiyalar va internetning keng tarqalishi oilaviy munosabatlarga ham ta’sir 
ko‘rsatmoqda. Bir tomondan, axborot-kommunikatsiya texnologiyalari ota-onalar va farzandlar o‘rtasidagi 
muloqot imkoniyatlarini kengaytirsa, ikkinchi tomondan, virtual muhitga haddan tashqari bog‘lanish oilaviy 
aloqalarning zaiflashishiga olib kelishi mumkin. Shu bois oilada raqamli madaniyatni shakllantirish va farzan-
dlarning internetdan oqilona foydalanishini nazorat qilish zamonaviy tarbiyaning muhim yo‘nalishlaridan biri 
hisoblanadi.

Tahlil natijalari oilaviy muhitning bolalar shaxsiy rivojlanishiga ko‘p qirrali ta’sir ko‘rsatishini tasdiqlaydi. 
Xususan, oiladagi sog‘lom psixologik iqlim bolaning emotsional barqarorligi, ijtimoiy faolligi, o‘ziga bo‘lgan 
ishonchi va mustaqil fikrlash qobiliyatining rivojlanishiga xizmat qiladi. Oila a’zolari o‘rtasidagi o‘zaro hurmat, 
ishonch va qo‘llab-quvvatlash munosabatlari esa bolaning barkamol shaxs sifatida shakllanishi uchun qulay 
shart-sharoit yaratadi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, oilaviy tarbiya sifati va psixologik muhitning ijobiyligi 
bolalarning ta’limdagi muvaffaqiyati, ijtimoiy moslashuvi va kelajakdagi hayotiy faoliyatiga bevosita ta’sir ko‘rsa-
tadi. Sog‘lom oilaviy muhitda voyaga yetgan bolalar ijtimoiy munosabatlarda faolroq, ruhiy jihatdan barqarorroq 
hamda turli hayotiy vaziyatlarga moslashuvchanroq bo‘ladilar. Shu sababli oilada sog‘lom psixologik muhitni 
shakllantirish nafaqat alohida oila, balki jamiyat taraqqiyoti uchun ham muhim omil hisoblanadi.

Umuman olganda, olib borilgan nazariy tahlillar oilaning bolalar shaxsiy rivojlanishidagi o‘rni beqiyos ekan-
ligini ko‘rsatdi. Ota-onalarning pedagogik va psixologik savodxonligini oshirish, oilada samimiy munosabatlarni 
rivojlantirish hamda bolalarning emotsional ehtiyojlariga e’tibor qaratish barkamol avlodni tarbiyalashning 
asosiy shartlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Oilaviy muhit bolaning shaxs sifatida shakllanishi va rivojlanishida hal qiluvchi omillardan biri hisoblanadi. 

Tadqiqot davomida oiladagi psixologik iqlim, ota-onalar va farzandlar o‘rtasidagi munosabatlar, tarbiya uslub
lari hamda emotsional qo‘llab-quvvatlashning bolalar shaxsiy rivojlanishiga sezilarli ta’sir ko‘rsatishi aniqlandi. 
Bola hayotining dastlabki bosqichlarida shakllangan oilaviy tajriba uning kelajakdagi dunyoqarashi, qadriyatlari, 
xulq-atvori va ijtimoiy munosabatlarining asosini tashkil etadi.

Tahlillar natijasida oilada hukm suradigan sog‘lom psixologik muhit bolalarda o‘ziga ishonch, mustaqil 
fikrlash, mas’uliyat hissi va ijtimoiy faollik kabi sifatlarning rivojlanishiga xizmat qilishi aniqlandi. Aksincha, 
oilaviy nizolar, emotsional beqarorlik, beparvolik yoki zo‘ravonlik holatlari bolaning ruhiy salomatligi va ijtimoiy 
moslashuviga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Shuningdek, demokratik tarbiya uslubining bolalar shaxsiy rivojlanishida eng samarali yondashuvlardan 
biri ekanligi, ota-onalar tomonidan ko‘rsatiladigan mehr-muhabbat va psixologik qo‘llab-quvvatlash esa bola-
ning barkamol shaxs sifatida shakllanishiga yordam berishi asoslandi. Tadqiqot natijalari oilaning nafaqat tarbi-
yaviy, balki psixologik va ijtimoiy institut sifatidagi ahamiyati yuqori ekanligini ko‘rsatdi.
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Ota-onalarning psixologik va pedagogik savodxonligini oshirish maqsadida ta’lim muassasalari hamda 
mahallalarda muntazam seminar-treninglar tashkil etish lozim.

Oilalarda sog‘lom psixologik muhitni shakllantirishga qaratilgan targ‘ibot ishlarini kuchaytirish, ommaviy 
axborot vositalari va ijtimoiy tarmoqlar orqali tarbiyaga oid ilmiy-amaliy tavsiyalarni keng yoritish maqsadga 
muvofiq.

Maktab psixologlari va ota-onalar hamkorligini rivojlantirish, bolalarning psixologik holatini muntazam 
monitoring qilib borish tizimini takomillashtirish zarur.

Oilaviy nizolarning oldini olish va ularni bartaraf etish bo‘yicha psixologik maslahat markazlari faoliyatini 
kengaytirish hamda aholining ushbu xizmatlardan foydalanish imkoniyatlarini oshirish tavsiya etiladi.

Bolalar bilan samarali muloqot madaniyatini shakllantirish bo‘yicha ota-onalar uchun amaliy qo‘llanmalar 
va metodik tavsiyalar ishlab chiqish maqsadga muvofiq.

Raqamli texnologiyalar va internetdan foydalanish madaniyatini rivojlantirish, ota-onalarning farzandlar 
mediafaoliyati ustidan oqilona nazoratini kuchaytirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilishi lozim.

Ta’lim muassasalarida “Oila va bola psixologiyasi” mavzusidagi ma’rifiy tadbirlarni ko‘paytirish, o‘quvchilar 
va ota-onalar uchun psixologik maslahat xizmatlarini takomillashtirish zarur.

Davlat va jamoat tashkilotlari tomonidan oilani qo‘llab-quvvatlash dasturlarini kengaytirish, ayniqsa ijtimoiy 
himoyaga muhtoj oilalar bilan individual ishlash mexanizmlarini kuchaytirish tavsiya etiladi.

Oilaviy tarbiya va bolalar rivojlanishi bo‘yicha ilmiy tadqiqotlarni kengaytirish, hududlar kesimida oilaviy 
muhitning bolalar shaxsiga ta’sirini o‘rganishga qaratilgan amaliy tadqiqotlar sonini oshirish maqsadga muvofiq.

Oila, maktab va mahalla hamkorligini mustahkamlash orqali bolalarning ma’naviy-axloqiy va psixologik 
rivojlanishi uchun yagona tarbiyaviy muhitni shakllantirish zarur.

Yakuniy xulosa sifatida ta’kidlash joizki, sog‘lom oilaviy muhitni yaratish va mustahkamlash bolalarning 
barkamol shaxs bo‘lib voyaga yetishining eng muhim shartlaridan biridir. Shu bois oilaning tarbiyaviy va psixo
logik salohiyatini oshirishga qaratilgan chora-tadbirlarni izchil amalga oshirish jamiyat taraqqiyoti va kelajak 
avlod kamoloti uchun muhim ahamiyat kasb etadi.
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5.	 Denham S.A. The Emotional Development of Young Children. 3rd Edition. New York: Guilford Press, 2022.
6.	 UNICEF. State of the World’s Children 2024. New York, 2024.
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8.	 Davletshin M.G. Yosh va pedagogik psixologiya. Toshkent: O‘qituvchi, 2021.
9.	 Shoumarov G‘.B. Oila psixologiyasi. Toshkent: Yangi asr avlodi, 2023.
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